
UCHWAŁA  Nr XV/97/07 
Rady Miejskiej w Mroczy 
z dnia 21 grudnia 2007 r. 

 
 
 
 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r Nr 142 poz. 1591; z 2002 r Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r  Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 
1457 oraz z 2006 r Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337) i art. 13 ust. 1 i 2 w 
związku  z art.. 9 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzenia 
działalności kulturalnej (tj. Dz.U. Nr 13 poz. 123, zm. w 2002 r. Nr 41 poz. 364, z 2003 r. Nr 
162 poz. 1568, Nr 96 poz. 874, Nr 213 poz. 2981, z 2004 r. Nr 11 poz. 96, Nr 261 poz. 2598, z 
2005 r. Nr 131 poz. 1091, Nr 132 poz. 1111, z 2006 r. Nr 227 poz. 1658); uchwala się, co 
następuje: 
 
 
§ 1. Statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy stanowiący załącznik 
do Uchwały Nr XXII/8/250/04 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 22 października 2004 r. w 
sprawie Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy (Dz. U. Woj. 
Kuj. – Pom. Nr 11 poz. 1914) zmienionego Uchwałą Rady Miejskiej  Nr VII/25/07 z dnia 27 
kwietnia 2007r. (Dz. U. Woj. Kuj. – Pom. Nr 65 poz. 1073) zmienia się w ten sposób, że w  § 
8 po punkcie 6 dodaje się punkt 7 w brzmieniu: 
„7) Prowadzenie ogniska dla dzieci przedszkolnych”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy Mrocza. 
 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE do uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy 
 
 
 
 Zmiany zapisów w treści Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Mroczy wynikają z potrzeb lokalnej społeczności, w których  brak jest placówek 

przedszkolnych.  Zaspokojenie potrzeb dzieci przedszkolnych odbywałoby się w „ogniskach” 

stworzonych w miejscach i obiektach będący w zarządzie  Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury i Rekreacji w Mroczy z wykorzystaniem instruktorów zatrudnionych w/w ośrodku.  

Ogniska, o których mowa w uchwale nie mają charakteru placówek przedszkolnych w 

rozumieniu ustawy o systemie oświaty 

Biorąc pod uwagę zapisy w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej a 

dotyczące uchwalenia statutu samorządowej instytucji kultury przez Radę Gminy  - w 

przypadku Miasta i Gminy Mrocza – Radę Miejską,  uchwałę powyższą uważa się za 

zasadną. 

 
 

   


